- 33I — 

C C L I I I (bis) 

P R I V I L È G E A C C O R D É P A R P I E R R E , C O M T E D E 
V E N D O M E ( i ) 

1242 

Privilège de Pierre, comte de Vendôme, par lequel il exempte les 
subjets des prieurez en son comté, du payement du droit d'assises 
pour trois ans. — E n latin, et parchemin scellé. — 1242. Cotté G. 
Charte 

C C L I V 

« D E A Q U A L I D I E T J U R E P I S C A N D I , P R O P R I O R E 
D E L A V A R D I N O » (2) 

1243 

pierre, comte de Vendôme, donne aux religieux de Lavardin le droit de pêclie dans le L o i r , 
depuis le pont de Lavard in , jusqu'à la fontaine St-Simeon. 

Vniuersis présentésli t teras ïnspecturis P. cornes v indoc inens i s . . . 
. . r e l i g i o s a b b . . . e t c o n v e n t . . . maioris monasterii prior 
eorum de L a u a r d i n o . . . . in aqua L i d i . . . . a pedibus pontis de L a -
vardirio usque a d . . . . de voluntate eorum posset seu juspiscan-
di h a b e r e t . . . . T a n d e m meliori usus consilio premissa ho -
mines de Lauardino piscabuntur ibîdem prout piscantur in aliis 
aquis de Lauardino , videlicet cum triblis seu banastis, fessinis seu 
juncheriis a tali piscatione cessabunt, et nos ad hoc ipsos com-
pellere tercio mense julii . (3) 

Et a l i b i : 
« Comes Vindocinensis, anno 1243, recognoscit aquam et pisca-

tionem in fluvio Lœdi ad monachos maioris monasterii , et priori 
de Lauarzino pertinere, à pili's superioribus pontis Lauarzini , vsque 
ad r iuu lum fontis S. Symonis seu S..Sigismondi. Ita ibi expresse, 
quo tempore significat monachos apud Lauarz inum habitasse, qui 
suum et Johannis patris sui anniuerSarium facere debebant. » (4) 

( 1) A r c h . d ' Indre-et-Loire . H . 2 1 0 , f . Pray , en marge : « Ce titre manque, 1 7 9 3 . •> 

(2) Archives départ , de Loir-et-Cher . Cette charte est signalée dans l ' inventaire m s s . 
des titres de Lavardin dressé en 1 6 4 0 . 

(3) C'est avcc la plus grande peineque nous avons pu déchiffrer les quelques lignes ci-
dessus, tellement le parchemin est effacé et détérioré. 

(4) D . A n s , Lemichel, 1 . c . , p . 4.77. 

C C L V 

D E J U R E P I S C A N D I A C O M I T I S S A V I N D O C I N E N S I 
C O N C E S S O ( i ) 

1244 (vidimus de 1428) 

« Droit de pêche depuis le pont de Laverdiii jusques à la fontaine de St-Siméon ou 
Sigismond. » {Sommaire inscrit au dos du vidimus.) 

A tous ceux qui ces présentés lettres verront, le garde du scel 
roial establi et dont Ion vse aux contrax de Tours , salut, sauoir 
faisons que nous auons veu et diligeainment regardé vne lettre de 
noble et puissante dame J . jadis contasse de Vendosme, scellée de 
son scel en cire verte seines et,entières en sceel et en escripture, 
ainsi comme de première face nous est apparu, desquelles la teneur 
s'enssuyt : Uniuersis présentes litteras, inspecturis. J . quondam 
comitissa vindocinensis, eternam in Domino salutem. Noueritis 
quod cum contencio verteretur inter me, et homines nostros de 
Montorio, de Rupibus et de T r o o ex vna parte, et abbatrem et con-
uentum maioris monasterii, et prioratum suum de Lauardino, ex 
altéra, supereoquod ego et predicti homines nostridicebamus nos jus 
habere piscandi in aqua L id i , scilicet a ponte seu a fine pontis de 
Lauardino, vsquead riuulum fontissancti Symeonisseu Sigismondi ; 
predictis abbate et conuentu et monasterio suo de Lauardino contra-
rium asserentibus et dicentibus me et predictos homines jus aliquod 
in praedicta aqua piscandi non habere. Tandem pro bono pacis, de 
bonorum virorum consilio, ego J . quondam comitissa vindocinensis, 
omne jus quod habebam in dicta aqua beato Martino, et prioratui 
de Lauardino contuli et concessi, libéré, pacifice, et quiete possi-
dendum. Ita tamen quod, singulis annis in dicto prioratu de 
Lauardino, monachi qui pro tempore fueriht meum anniuersarium 
celebrabunt. Goncessum est etiam inter me et dictos abbatem et 
monachos, quod homines nostri supradicti in dicta aqua de cetero 
non piscabuntur, quousque probauerint coram religiosis de 
Guastineta et de sancto Georgio de Nemore abbatibus, qui ad hoc 
a partibus electi sunt arbitri, se jus habere piscandi in dicta aqua. 
Quod si dicti homines probare potuerint se jus habere piscandi in 
dicta aqua, jus quod probauerint per dictos arbitros eis adiudica-
bitur. Si uero non probauerint jus piscandi in dicta aqua se habere,